£ Q_) AUTORITA PER LE
Xo GARANZIE NELLE
COMUNICAZIONI

DELIBERA N. 234/20/CONS

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE
DELL’AUTORITA PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI
RELATIVA ALL’ANNO 2019

L’AUTORITA

NELLA riunione di Consiglio del 12 giugno 2020;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorita per le
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e
radiotelevisivo” ed, in particolare, I’articolo 1 comma 9;

VISTO Iarticolo 7 del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, recante “Misure
urgenti per assicurare la continuita delle funzioni dell’Autorita per le garanzie nelle
comunicazioni” (convertito, con modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019, n. 132),
come modificato, da ultimo, dall’articolo 117 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18
(convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27), ai sensi del quale “I
Presidente e i componenti del Consiglio dell’ Autorita per le garanzie nelle comunicazioni
di cui all’articolo 1 della legge 31 luglio 1997, n. 249, in carica alla data del 19 settembre
2019, continuano a esercitare le proprie funzioni fino a non oltre i sessanta giorni
successivi alla data di cessazione dello stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili, dichiarato con la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio
2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1° febbraio 2020”;

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei
Regolamenti concernenti I’organizzazione e il funzionamento, la gestione amministrativa
e la contabilita, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorita per le
garanzie nelle comunicazioni”;

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del
nuovo Regolamento concernente I’organizzazione e il funzionamento dell’ Autorita per le
garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n.
95/19/CONS;

VISTA la delibera n. 172/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Attuazione della
nuova organizzazione dell’Autorita: individuazione degli uffici di secondo livello”, come
modificata, da ultimo, dalla delibera n. 232/18/CONS, dell’8 maggio 2018;

VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle
comunicazioni elettroniche”, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro



GARANZIE NELLE
COMUNICAZIONI

Q AUTORITA PER LE

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come
modificato, da ultimo, dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74;

VISTO il Piano triennale della performance 2019 — 2021, approvato con delibera
n. 316/19/CONS del 9 luglio 2019;

CONSIDERATE le attivita svolte dalle unita organizzative dell’ Autorita nell’anno
2019, al fine di realizzare gli obiettivi indicati nel relativo Piano triennale;

UDITA la relazione del Commissario Mario Morcellini, relatore ai sensi
dell’articolo 31 del Regolamento concernente I’organizzazione e il funzionamento
dell’ Autorita;

DELIBERA

Articolo 1

(Approvazione della Relazione sulla performance dell’ Autorita per le garanzie
nelle comunicazioni relativa all’anno 2019)

1. E approvata la Relazione sulla performance dell’ Autorita per le garanzie nelle
comunicazioni relativa all’anno 2019, di cui all’Allegato A alla presente delibera.

La presente delibera, comprensiva dell’Allegato A, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale, e pubblicata sul sito web dell’ Autorita.

Roma, 12 giugno 2020

IL PRESIDENTE
Angelo Marcello Cardani

IL COMMISSARIO RELATORE

Mario Morcellini

Per attestazione di conformita a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
Nicola Sansalone

234/20/CONS



	Relazione performance def_.pdf
	1. PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE
	2. SINTESI DELLE INFORMAZIONI DI INTERESSE PER I CITTADINI E GLI ALTRI STAKEHOLDERS ESTERNI
	2.1. Il contesto esterno di riferimento
	2.2. L’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni
	Tabella 1 – Distribuzione del personale complessivo in servizio in Autorità al 31/12/19

	2.3. I risultati raggiunti
	2.4. Le criticità e le opportunità
	3. OBIETTIVI: RISULTATI RAGGIUNTI E SCOSTAMENTI
	3.1. Albero della performance
	Tabella 2 – Albero della performance

	3.2. Attività svolte nel 2019 per realizzare gli obiettivi del Piano della performance
	3.3. Obiettivi individuali
	4. PARI OPPORTUNITA’




